
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ OORM BLANSKO 

Zápis z jednání OORM Blansko, konané v Blansku dne 1. 2. 2023 

Zahájení: 18:00 

Ukončení: 20:20 

Účast: Čapka, Chlupová, Tesařová 

Omluveni: - 

Neúčast: Přichystal, Nečesaný 

Hosté: Bezděk, Koutný, Němec, Neužil, Ševčík 

Jednáno o: 

a) Vedoucí OORM Tesařová přivítala na jednání hosty z řad vedoucích kolektivu  

a poděkovala jim za jejich ochotu a pomoc. 

b) OORM jednala o OLM a OLD ročníku 2023. Do OLM a OLD se celkem přihlásilo  

18 soutěží a jedna soutěž mimo OLM. Byly upraveny pravidla OLM a OLD. Hlavní 

změny: 

- Zrušení delegátů na soutěžích. 

- Zavedení nové povinnosti v podobě formuláře členů družstva. Tento formulář bude 

ke stažení na webu OORM. Vedoucí má povinnost vyplnit a při prezenci odevzdat 

tento formulář. Soutěžící budou v průběhu soutěže kontrolováni dle odevzdaného 

formuláře a členských průkazů. Kdo nebude uveden na tomto formuláři, tak nemůže 

v dané soutěži startovat.  

- Zůstává možnost půjčování dvou soutěžících v družstvu, naopak upraven počet 

hostujících v hlídce, a to max na jednoho soutěžícího.  

- Pro uzlovačky je dáno v pravidlech jak se vážou, tedy všechny uzly vyjma 

zkracovačky se vážou dle PÚ CTIF. Zkracovačka se váže dle pravidel ZPV z roku 

2016 (staré směrnice). 

- Do pravidel OLM a OLD byla doplněna výše startovného následovně:  

o v případě vypsané soutěže pro družstva (požární útok, požární útok CTIF, 

štafeta CTIF, štafeta 4x60, štafeta požárních dvojic) je výše startovného max 

100,- Kč za jedno startovní družstvo;  

o v případě vypsané soutěže pro hlídky (uzlovačka, závod hasičské 

všestrannosti a brannosti) je výše startovného max 150,- Kč za jedno 

kompletní družstvo (hlídka A a B) nebo max 100,- Kč za jedno nekompletní 

družstvo (hlídka A).  

o v případě vypsané soutěže pro jednotlivce je výše startovného max 50,- Kč 

za jednoho jednotlivce.  

- Do celkového hodnocení se počítá v OLM 10 nejlepších umístění, v OLD 4 nejlepší 

umístění. 

c) OORM bude z důvodu vydaných nových směrnic (v roce 2022) tolerantní ke změnám, 

které jsou nové v těchto směrnicích. Jedná se především o velikost ok u sacích košů, 

starty, pojistky a fandění mimo tribunu. 

 



d) OORM doporučuje pro uzlovky jednotná pravidla: 

- Uzly se vážou podle CTIF, zkracovačka dle pravidel ZPV z roku 2016 (dle starých 

směrnic). 

- Všechny uzly budou losovány. 

- Za nesprávně uvázaný uzel bude penalizace 10 s. 

- Startovní čára bude umístěna max 2 metry od stojanu. 

- Ukončení disciplíny bude zkracovačkou a poté signalizací pomocí zmáčknutí 

tlačítka. 

- Předčasný start je penalizován 10 s, vyjma prvního závodníka, který má možnost 

jednoho předčasného startu.  

- Lana jsou jednotně nachystaná od pořadatele. Vedoucí je nemůže upravovat.  

- Lano v sáčku je metr od kraje označeno páskou. 

e) OORM dále jednala o termínovém kalendáři dalších soutěží a akcí: 

- 20. 5. okresní kolo hry Plamen – místo je zatím v jednání 

- 27. 5. okresní kolo soutěže dorostu a okresní kolo v běhu na 60 m s překážkami – 

Senetářov 

- 10. 6. krajské kolo hry Plamen – Brno, pod Palackého vrchem (areál VUT) 

- 11. 6. krajské kolo soutěže dorostu – Brno, pod Palackého vrchem (areál VUT) 

- 18. 6. krajské kolo v běhu na 60 m s překážkami – Brno, pod Palackého vrchem 

(areál VUT) – změna termínu (mělo být v září) 

- 24. a 25. 6. – MČR hry Plamen – Nový Jičín 

- 1. – 3. 7. – MČR dorostu – Domažlice 

- 23. 9. – MČR v běhu na 60 m s překážkami – Brno, pod Palackého vrchem (areál 

VUT) 

- 7. 10. – okresní kolo ZHVB – místo je zatím v jednání 

- 4. 11. – krajské kolo ZHVB – místo je zatím v jednání (Hodonín?) 

- 11. 11. – vyhlášení OLM a OLD – předběžný termín 

- 24. a 25. 11. – školení vedoucích – předběžný termín 

f) Pro vyhlášení OLM a OLD plánuje OORM klipy pro prvních 5 družstev. OORM prosí 

vedoucí o sběr podkladů pro úvodní klip. Vyhlašované sbory (prvních 5) si zajistí pro 

svůj kolektiv klip v maximální délce 2 minut. OLD bude mít klip vždy pro každou 

kategorii. 

g) Tabulku OLM a OLD má na starosti Lukáš Neužil. OORM mu děkuje za tuto aktivitu.  

Další informace z krajské odborné rady mládeže: 

- Podoba ZHVB by měla být známa do konce března. Ve stejné podobě bude 

zachováno stanoviště střelby a lana. U stanoviště uzlů bude nahrazen úvaz na 

proudnici uzlem osma. U topografie budou některé značky nahrazeny jinými. 

Ostatní stanoviště (zdravověda, orientace v přírodě, ochrana obyvatelstva…) budou 

formou situačních obrázků a popisu řešené situace.  

- Pro postup do krajského a republikového kola v disciplíně 60 m s překážkami bude 

zachován stejný klíč jako v minulém roce. 

- Pro Český pohár a kvalifikaci na MČR v běhu na 100 m s překážkami nebude nutné 

se účastnit konkrétního závodu, ale bude zaveden kvalifikační čas.  

- Do kurzu trenérů se přihlásilo přes tisíc zájemců. Pro tyto zájemce budou 

naplánovány praktické části podle krajů. Praktická část by měla být určena pro max 

40 účastníků. Termíny a podoba praktické části zatím není známá.  



- Jsou plánovány následující dotace z ústředí: MTZ, volnočasové aktivity, Zelená 

Evropa a podpora zapojení ukrajinských dětí. 

 

Zapsala: Tereza Tesařová 

Příští jednání OORM je naplánováno na 8. 3. 2023.  


